СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2015   № 7/25

О передаче администрации сельского поселения Совхоз имени Ленина Ленинского

муниципального района к осуществлению отдельных полномочий администрации

Ленинского муниципального района Московской области по организации в границах

поселения электро-,тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения на 2015 год

В целях сохранения единого технологического коммунального комплекса, обеспечения

бесперебойного его функционирования, качественного предоставления коммунальных услуг

населению Ленинского муниципального района, руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального  закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного

самоуправления  в Российской  Федерации», ст.25, 37, 43  Устава муниципального образования

Ленинский муниципальный район Московской области,

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Администрации Ленинского муниципального района Московской области передать к

осуществлению администрации сельского поселения Совхоз имени Ленина следующие

полномочия по организации  в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения

населения, водоотведения на 2015 год :

- эксплуатация муниципальной инженерной коммунальной инфраструктуры поселения;

- принятие мер по обеспечению надежного электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения потребителей;

- организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации

водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения

организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)

водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения

своих обязательств;

- принятие мер по организации централизованного водоснабжения и водоотведения

населения в многоквартирных домах;

- определение для централизованной системы холодного водоснабжения и (или)

водоотведения поселения гарантирующей организации;

- принятие решений о порядке и сроках прекращения горячего водоснабжения с

использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и об организации

перевода абонентов, объекты капитального строительства которых подключены(технологически

присоединены) к таким системам, на иную систему горячего водоснабжения в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения в установленном порядке;

- организация контроля за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций, отдельных категорий потребителей к работе в осенне-зимний (отопительный)

период;

- организация работы в пределах своих полномочий по проверке готовности к

отопительному периоду;

- осуществление согласования собственникам или иным законным владельцам источников

тепловой энергий, тепловых сетей вывод указанных объектов в ремонт и из эксплуатации;

- установление даты начала и окончания отопительного периода;

- согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

- оказание услуг по формированию земельных участков под объектами муниципальной

инженерной инфраструктуры коммунального хозяйства и обеспечению государственной

регистрации права на данные объекты;

- выполнение работ по проектированию и реконструкции объектов коммунальной

инфраструктуры поселения;

- предоставление в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации

(должностному лицу), уполномоченному осуществлять расчет предельных индексов размера

платы граждан за коммунальные услуги информацию и необходимые материалы для

установления предельных индексов размера платы граждан за коммунальные услуги;

 - согласование предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги;

- регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры,

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары

и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

в пределах полномочий, установленных действующим законодательством;

- согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые

виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые

согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об

электроэнергетике;

-   актуализация и утверждение схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

поселения;

- заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности сфере

водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации;

- разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

2.  Администрации Ленинского муниципального района Московской области заключить

Соглашения с администрацией сельского поселения Совхоз имени Ленина о передаче (принятии)

к осуществлению  отдельных полномочий согласно пункту 1 данного решения.

  3.    Решение опубликовать (обнародовать) в газете  «Видновские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата от 7

избирательного округа Гавшину Л.А.

Председатель Совета депутатов

Ленинского муниципального района

                                               В.Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Гаевскому Т.В., Макушкиной Т.В., Добренковой Е.И., Федорову О.И., Поршневу А.В.